PRM-MO-PB-00004052/2020

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE MONTEIRO-PB

GABINETE DE PROCURADOR DE PRM/MONTEIRO-PB
GABINETE DE PROCURADOR DE PRM/MONTEIRO-PB

OFÍCIO CIRCULAR nº14/2020/GABINETE DE PROCURADOR- PRM/MONTEIRO-PB

Monteiro, 11 de dezembro de 2020.

A Sua Excelência o(a) Senhor(a)

PREFEITO(A) MUNICIPAL

Assunto: Solicitação de informações.

Referência: Procedimento Preparatório nº 1.24.004.000012/2020-69

Senhor(a) Prefeito(a),

                 Cumprimentando-o(a), informo que tramita nesta Procuradoria da República o
procedimento em epígrafe, instaurado com o fim de acompanhar nos 27 (vinte sete)
municípios de atribuição da PRM/Monteiro/PB, as ações implementadas para o
enfrentamento da Pandemia da COVID19 pelos gestores municipais em conjunto com as
secretarias de saúde dos municípios e demais autoridades sanitárias.

                  Visando instruir os autos, sirvo-me do presente para enviar a Vossa Excelência
(em anexo) cópia da Ata da Reunião Conjunta ocorrida em 10 de dezembro de 2020.
Outrossim, com fundamento no art. 8º, inciso II, da Lei complementar n° 75/93 , solicito a
Vossa Excelência que envie a esta Procuradoria da República, no prazo de 10 (dez) dias
úteis, planilha de gastos realizados e planejados, com as devidas justificativas, com cada item
relativo à pandemia e justificativas técnicas dos protocolos adotados para aquisição de

PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO
MUNICÍPIO DE
MONTEIRO-PB

Rua José Araújo Japiassu, Nº 112, Centro De Monteiro - Cep
58500000 - Monteiro-PB
Telefone: (83)33511369

www.mpf.mp.br/mpfservicos

Página 1 de 2

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

J
A
N
A
I
N
A

A
N
D
R
A
D
E

D
E

S
O
U
S
A
,

e
m

1
1
/
1
2
/
2
0
2
0

1
0
:
4
5
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

3
6
D
3
A
6
C
7
.
1
6
3
5
0
F
C
1
.
E
C
2
3
9
3
C
8
.
0
E
B
B
A
9
6
0

insumos, medicamentos e equipamentos.

                    Conforme Portaria PGR/MPF nº 1.213/2018, que dispõe sobre o recebimento e
a gestão de documentos protocolados junto ao Ministério Público Federal, solicito que a
resposta seja encaminhada via Protocolo Eletrônico através do link:
http://apps.mpf.mp.br/ouvidoria/app/protocolo/.

                     Atenciosamente,

JANAINA ANDRADE DE SOUSA
Procuradora da República

PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO
MUNICÍPIO DE
MONTEIRO-PB

Rua José Araújo Japiassu, Nº 112, Centro De Monteiro - Cep
58500000 - Monteiro-PB
Telefone: (83)33511369

www.mpf.mp.br/mpfservicos

Página 2 de 2

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

J
A
N
A
I
N
A

A
N
D
R
A
D
E

D
E

S
O
U
S
A
,

e
m

1
1
/
1
2
/
2
0
2
0

1
0
:
4
5
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

3
6
D
3
A
6
C
7
.
1
6
3
5
0
F
C
1
.
E
C
2
3
9
3
C
8
.
0
E
B
B
A
9
6
0

http://apps.mpf.mp.br/ouvidoria/app/protocolo/